Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 968/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Alberto Lira, 217, no Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Alberto Lira, 217, no bairro Residencial Furlan.

[bookmark: _GoBack]Justificativa:

          		Moradores do bairro, em especial o Sr. João Franco, estão reclamando indignados com a existência de dois buracos nessa via pública abertos pelo DAE. Os buracos estão afundando e a rua recebe muitos caminhões carregados de terra que ao passarem sobre os buracos derrubam terra no asfalto, o que acaba causando transtornos aos moradores com a poeira levantada. Pedem providências urgentes da Administração Municipal para solucionar o problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

99b69a0d-c3fe-4533-8275-cb00860a6973.png
PROTOCOLO 1496/2016 - 11/02/2016 13:01

image1.jpeg

image10.jpeg